
LOOKSTORE S.A. 

NOTAS EXPLICATIVAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

NOTA 1 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO 

DISPONIBLE 

Caja - Banco 2.486,32 

TOTAL 2.486,32 

NOTA 2 - CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADAS 

Cuentas por Cobrar 2.875,00 

TOTAL 2.875,00 

NOTA 3 - CREDITO TRIBUTARIO 

Al término del periodo nos queda un saldo de anticipo al impuesto a la renta en 
retenciones que nos hicieron por emitir las facturas de nuestros servicios a clientes Y un 
crédito tributario por diferencia entre las ventas y las compras 

Credito Tributario Iva - 
Credito Tributario Fuente 275,00 

TOTAL 275,00 

NOTA 4 - INVENTARIO 

Inventario de Mercderia en Almacen 60.00 

TOTAL 60.00 

NOTA 5 - CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

Proveedores Locales - 
Participacion trabajadores 34,66 

less por Pagar 358,12 

Impuesto a la Renta 49,10 

TOTAL 441,88



NOTA 7 - INGRESOS 

INGRESOS OPERACIONALES 

Ventas tarifa 12% 

TOTAL INGRESOS 

NOTA 8 - GASTOS 

Costo de Mecaderia Importaciones 

Sueldos y Salarios 

Beneficios Sociales 
Aportacion a la seguridad Social incluye fondos 
reserva 

Arriendos Operativos 

Mantenimiento y reparaciones 

Servicios basicos 

Publicidad 

Comisiones 

Combustible 

Seguros y reaseguros 

Ing; 
Contadora 

80.814,47 

80.814,47 

25.170,08 

19.200,00 

1.600,00 

2.332,80 

16.852,56 

5.705,62 

4.153,35 

525,00 

3.695,22 

886,00 

462,78


