

LOOKSTORE S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

NOTA 1 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO

DISPONIBLE	
Caja - Banco	2.486,32
TOTAL	2.486,32

NOTA 2 - CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADAS

Cuentas por Cobrar	2.875,00
TOTAL	2.875,00

NOTA 3 - CREDITO TRIBUTARIO

Al término del periodo nos queda un saldo de anticipo al impuesto a la renta en retenciones que nos hicieron por emitir las facturas de nuestros servicios a clientes Y un crédito tributario por diferencia entre las ventas y las compras

Credito Tributario Iva	
Credito Tributario Fuente	275,00
TOTAL	275,00

NOTA 4 - INVENTARIO

Inventario de Mercderia en Almacen	60.00
TOTAL	60.00

NOTA 5 - CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

Proveedores Locales	
Participacion trabajadores	34,66
less por Pagar	358,12
Impuesto a la Renta	49,10
TOTAL	441,88

NOTA 7 - INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Ventas tarifa 12% 80.814,47

TOTAL INGRESOS 80.814,47

NOTA 8 - GASTOS

Costo de Mecaderia Importaciones	25.170,08
Sueldos y Salarios	19.200,00
Beneficios Sociales	1.600,00
Aportacion a la seguridad Social incluye fondos reserva	2.332,80
Arriendos Operativos	16.852,56
Mantenimiento y reparaciones	5.705,62
Servicios basicos	4.153,35
Publicidad	525,00
Comisiones	3.695,22
Combustible	886,00
Seguros y reaseguros	462,78


Ing. Marlene Demera
Contadora